14. Y enviaba al Líbano sucesivamente diez mil cada mes; de manera que estaban dos meses en sus casas; y Adoniram era el superintendente de todos ellos.

15. Tenia Salomon setenta mil operarios que conducian las cargas, y ochenta mil que labraban las piedras en el monte.

16. Sin contar los superintendentes de cada una de las obras, los cuales

Y 11. Lit. veinte mil coros. El coro contenia casi trescientas pintas (la suma total es de 32400 cargas nuestras).

Ibid. Segun los Setenta veinte mil batos. Lo mismo se lee en el lib. 2. de los Paralipómenos cap. n. Y 50. El bato contenia casi treinta pintas (la suma total es de 45360 arrobas nuestras). Puede haberse confundido Batos con Coros.

de Líbano ad mare: et ego componam ea in ratibus in mari usque ad locum, quem significaveris mihi; et applicabo ea ibi, et tu tolles ea: praebebisque necessaria mihi, ut detur cibus domui meae.

10. Itaque Hiram dabat Salomoni ligna cédrina, et ligna abiégna, iuxta omnem voluntatem eius.

11. Salomon autem praebat Hiram coros tritici, viginti millia, in cibum domui eius, et viginti coros purissimi olei: haec tribuebat Salomon Hiram per singulos annos.

12. Dedit quoque Dominus sapientiam Salomoni, sicut locutus est ei: et erat pax inter Hiram et Salomonem, et percesserunt ambo foedus.

13. Elegitque rex Salomon operarios de omni Israel, et erat indictio triginta millia virorum.

14. Mittebatque eos in Libanum, decem milia per menses singulos vicissim, ita ut duobus mibus essent in domibus suis: et Adoniram erat super huiusmodi indictione.

15. Fueruntque Salomoni septuaginta millia eorum qui onera portabant, et octoginta millia latomorum in monte.

16. Absque praepositis qui praerant singulis operibus, nu-

mero trium millium, et trecentorum praecipientium populo et his qui faciebant opus.

17. Praecipitque rex, ut tollerent lapides grandes, lapides preciosos in fundamentum templi, et quadrarent eos:

18. Quos dolaverunt caementarii Salomonis, et caementarii Hiram: porro Giblii praeparaverunt ligna et lapides ad aedificandam domum.

Y 16. El texto de los Paralipómenos pone tres mil seiscientos en los versos 2 y 13 del cap. II. y el Y 17 lo confirma; de manera que es muy visible que en este lugar la diferencia ha prevenido de los copiantes que han confundido, sex con tres. *Ibid.* Venas en el II. libro de los Paralipómenos II. 17.

Y 18. Hebr. dif. Los operarios de Salomon, los de Hiram y los de Giblos labraron y prepararon la madera y las piedras para edificar la casa del Señor.